АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2018                                                                                                   № 2

О внесении изменений в постановление
№ 27 от 02.04.2013 «О формировании и подготовке
резерва управленческих кадров
Николаевского сельсовета Локтевского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим
законодательством, на основании  протеста  прокуратуры Локтевского
района от 31.01.2018  №02-49-2018 постановляю:

1.Внести изменения в постановление Администрации Николаевского
сельсовета Локтевского района № 27 от 02.04.2013 «О формировании и
подготовке резерва управленческих кадров Николаевского  сельсовета
Локтевского района»

1.1.Пункт 15 изложить в следующей редакции,
15. Подготовка Резерва осуществляется на основе планов подготовки,

разработанных Администрацией сельсовета, применительно к Резерву на
соответствующие должности, а также индивидуальных планов подготовки
лиц, включенных в Резерв. Указанные планы разрабатываются ежегодно.
В планы подготовки Резерва включаются мероприятия, направленные на
профессиональное развитие резервистов, приобретение ими новых
профессиональных знаний и навыков, в том числе:
- самоподготовка;
- стажировка;
- обучение на рабочем месте;
- получение дополнительного профессионального образования;
- разработка и реализация социально значимых проектов и программ;
- участие в семинарах, форумах, конференциях, круглых столах, тренингах;
- подготовка научных докладов и статей;
- участие в деятельности коллегиальных и совещательных органов;
- иные формы подготовки.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

Глава Николаевского сельсовета                                  А.Ф. Нескоромных